Encerramento do recebimento de propostas ate às 08:00h e abertura da sessão às 09:00h 
(horário de Brasília pública: no dia 06/10/2025, no site www.portalserratalhada.com.br 

Limite para esclarecimentose 
impugnações ao Edital: 
01/10/2025. 

Objeto: Registro de Preço Aquisição de Medicamentos . 

Valor Total Estimado: R$ 290.082,00 (duzentos e noventa mil e oitenta e dois reais) 

Registro de Preços? Vistoria Modo de disputa 
Intervalo mínimo de entre lances 

( x ) sim 
(  ) não 

( ) Facultativa 

(x) Não necessária 

( ) Aberto 

(x ) Aberto e Fechado  
(x) R$ 0,01 

( ) R$ _ 

Licitação Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserva Cota ME/EPP?

[...]

obter a “Cartilha para Fornecedores” no site www.portalserratalhada.com.br, clicando em “DOWNLOAD: GUIA DO 
LICITANTE”, ou entrar em contato com o suporte técnico ao uso da plataforma do BR CONECTADO através do telefone: (81) 
3877-1397. 

4. DO VALOR ESTIMADO 
4.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 290.082,00 (duzentos e noventa mil e oitenta 
e dois reais). 

5. DO CREDENCIAMENTO NO SISTEMA ELETRÔNICO 
5.1. O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral, que permite a participação dos interessados na modalidade 
licitatória Pregão, em sua forma eletrônica. 
5.2. O cadastro no PORTAL deverá ser feito no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Serra Talhada  -

[...]

§ 1º e § 2º, para os itens de maior relevância que seu valor individual igual ou 
superior a 4% (quatro por cento) do valor total estimado da contratação. R$ 290.082,00 (duzentos e noventa mil e oitenta e 
dois reais), será considerado os itens cujo Valor sejam igual ou superior a R$ 11.603,28 (onze mil seiscentos e tres reais e 
vinte e oito  centavos) 
b. Licença de funcionamento do estabelecimento emitida pelo órgão sanitário competente da unidade federativa em que se 
localize 
c. A empresa deverá apresentar Registro Sanitário VÁLIDO e LEGÍVEL do medicamento emitido pela Agência Nacional de